Edição 430 | Ano 2022
30 de setembro de 2022

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
AVISO

AVISO DE CONVOCAÇÃO - TOMADA DE PREÇO N° 008/2022 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PORTARIA
PORTARIA N° 073/2022 - SEDUC . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
PORTARIA N° 074/2022 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: TVDT6NWP-LP7ZHPIE-ZW2FW18K-RHOY3CXL
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/esplanada

ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPLANADA

CNPJ – 13.885.231/0001-71

Praça Monsenhor Zacarias Luz, Centro Administrativo, Esplanada-BA, CEP 48.370-000

AVISO DE CONVOCAÇÃO DE LICITANTE REMANESCENTE

Modalidade: TOMADA DE PREÇO n. º 008/2022.

A Comissão Permanente de Licitação do Município de Esplanada, Estado de
Bahia, torna público aos interessados que foi realizada Licitação na modalidade
Tomada de Preço nº 008/2022, com o objeto de CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA NA
EXECUÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPÍPEDO NO
ASSENTAMENTO ANTÔNIO CONSELHEIRO, NO MUNICÍPIO DE
ESPLANADA/BA, sendo que, após prazo recursal,  onde não foi protocolado
nenhum recurso referente a a fase de habilitação dos licitantes, a Comissão
convoca as empresas habilitadas, EOS EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS DE
ENGENHARIA EIRELI; CARVALHO ENGENHARIA E TRENSPORTES LTDA;
RIBEIRO E ANJOS EMPREENDIMENTOS E ENGENHARIA LTDA; RA
EMPREENDIMENTOS E ENGENHARIA LTDA; FORTE SERVIÇOS DA
CONSTRUÇÃO CIVIL LTDA; KOMPAÇO CONSTRUÇÃO EURELI EPP;
ULTRATEC EMPREENDIMENTOS E CONSTRUÇÕES LTDA; LOCOMAX
TRANSPORTE EIRELI; ARK ENGENHARIA EIRELI; SOLUTIONS
EMPREENDIMENTOS EIRELI; DAM CONSTRUTORA E INCORPORADORA
EIRELI – EPP; CONSTRUTORA NEW FLEYER EIRELI EPP; JL MACEDO
CONSTRUÇÃO E TRANSPORTE LTDA; PRISMA CONSTRUTORA EIRELI; I9
ENGENHARIA LTDA; LM SERVIÇO DE ENGENHARIA; ASCN CONSTRUTORA
LTDA; IP ENGENHARIA; AGAVE ENGENHARIA LTDA; MAGALHÃES E
SOUZA CONSTRUÇÃO CIVIL E SERVIÇOS DE LOCAÇÃO LTDA; HUMBERT S
M CONSTRUÇÕES EIRELI; DORATA CONSTRUÇÕES E
EMPREENDIMENTOS EIRELI; LSC NEGÓCIOS E CONSTRUÇÕES EIRELI;
MULTIPLA TRANSPORTE, ALIMENTOS E SERVIÇOS LTDA; REIS LAGO
CONSTRUTORA EIRELI, a empresa PATRÍCIO CONSTRUTORA LTDA e
demais interessados para a próxima fase, no caso, abertura dos envelopes de
Propostas de Preços e demais procedimentos legais. A sessão será realizada no
dia 06 de outubro de 2022 às 14:00h, na sala da Comissão Permanente de
Licitação, Praça Monsenhor Zacarias Luz, Centro Administrativo – Esplanada -
Ba. Esclarecimentos em relação a eventuais dúvidas poderão ser obtidas na sede
da Prefeitura Municipal de Esplanada-BA, no setor de Licitações ou pelo e-
mail:esplanada.licitacao@gmail.com. Esplanada, 30 de setembro de 2022.
Presidente COPEL: Fernando José Passos Vivas Filho.

Edição 430 | Ano 2022
30 de setembro de 2022

Página 3

AVISO DE CONVOCAÇÃO - TOMADADE PREÇON° 008/2022

Certificação Digital: TVDT6NWP-LP7ZHPIE-ZW2FW18K-RHOY3CXL
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/esplanada

ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPLANADA

CNPJ - 13.885.231/0001-71

‘ tjjrín

SEDUC

SHT" a' # S S S  espl anada

PORTARIA N° 073 DE 29 DE SETEMBRO DE 2022

Dispõe sobre de Licença Prêmio ao Servidor

Arivaldo de Souza Dantas.

A Secretária Municipal de Educação, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições legais, e

em atenção ao art. 52, II da Lei 712/2010 -  Estatuto do Magistério Público do Município de

Esplanada, de 28 de dezembro de 2010, e Art. 34 §1° e §2° da Lei 847/2016 -  Plano de

Cargos e Salários dos Servidores Públicos do Município de Esplanada, de 05 de julho de
2016.

Considerando que o Plano de Cargos ê Salários dos Servidores Efetivos Municipais, lei

847/2016, prevê o direito à Licença Prêmio, desde que o Servidor tenha exercido

ininterruptamente a cada 05 (cinco) anos, sem sofrer penalidade administrativa;

Considerando ainda que o Servidor encontra na hipótese de iminência da

aposentadoria;

RESOLVE:

Art. Io - Conceder, no período de 04/10/2022 à 04/01/2023, ao servidor Arivaldo de Souza

Dantas, professor 20h, matrícula funcional 0360, lotado na Escola Municipal Professora Olga
Cameron Smith.

Art. 2o - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Esplanada, 29 de setembro 2022.

JUCIARA DOS SANTOS PEREIRA

Secretária Municipal de Educação

Decreto n° 294/2021

Praça Monsenhor Zacarias Luz - Centro Administrativo
Esplanada-BA CEP 48.370-000 (75) 3413-7500

Edição 430 | Ano 2022
30 de setembro de 2022

Página 4

PORTARIA N° 073/2022 - SEDUC

Certificação Digital: TVDT6NWP-LP7ZHPIE-ZW2FW18K-RHOY3CXL
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/esplanada

Edição 430 | Ano 2022
30 de setembro de 2022

Página 5

PORTARIA N° 074/2022

Certificação Digital: TVDT6NWP-LP7ZHPIE-ZW2FW18K-RHOY3CXL
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/esplanada

	AVISO
	AVISO DE CONVOCAÇÃO - TOMADA DE PREÇO N° 008/2022

	PORTARIA
	PORTARIA N° 073/2022 - SEDUC
	PORTARIA N° 074/2022

		2022-09-30T16:33:16-0300